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ПРОТОКОЛ №3
Днес, 09.04.2009 г. се проведе заседание на Координационния съвет на Синдиката на железничарите в България.
На заседанието присъстваха членовете на КС: инж.П.Бунев, инж.И.Пенчев, инж.Л.Милков, Д.Гърков, К.Александров, К.Цеков, В.Луковижденски, Б.Гюров, С.Петров, Й.Стефанов, Ст.Иванов, Ив.Драганов, Ив.Стоянов, Д.Динев, Л.Костадинова, А.Грънчарова, А.Ангелов, Л.Събев, Е.Дипчикова,Д.Янкова, Ат.Кушев, А.Атанасов, Л.Великов.
По предложение на г-н И.Пенчев към първа точка от предложения проект за дневен ред се добавя т. 1.1. - разглеждане на Решение на Регионален съвет-София.
Г-н Пенчев предложи в дневния ред да се включи като т.2. - Преразглеждане позицията на КС по Декларацията на синдикалните организации от Северозападна България.
Двете предложения се приеха с болшинство и КС протече при следния ДНЕВЕН  РЕД
1.
Обсъждане хода на преговорите по КТД в НК "ЖИ", БДЖ ЕАД, "БДЖ-
Пътнически превози" ЕООД, "БДЖ-Товарни превози" ЕООД и "БДЖ-
ТПС/локомотиви/" ЕООД.
1.1 .Обсъждане Решение на Регионален съвет-София.
2. Преразглеждане позицията на КС относно Декларацията на синдикалните
организации от Северозападна България.
3. Разни.
По първа точка от дневния ред отношение взеха:
Л.Милков - Докладва договорените параметри по КТД. Председателите от Локовотиви настояват КС да даде мандат на председателия на СЖБ да подпише КТД, тъй като при преговорите са постигнати дадените параметри от КС/12.03.2009 г.
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Б.Гюров - Играе се сценарии, че няма съкращения, а в същия момент съкращения се извършват и то така, че да няма масови съкращения. П.Бунев - КС трябва да вземе решение като орган на СЖБ. В случая председателите от Локомотиви предлагат и решението се взема от КС. Ив.Стоянов - Твърди се, че всеки е отделен, но всъщност всеки е зависим от някого и накрая уеднаквяваме нещата. П.Бунев - Как ще гласуваме "ан блок" или по отделно.
В.Луковижденски - Ако всичко е еднакво и е наред да гласуваме "ан блок", но когато има различия - по отделно.
Л.Милков - Има 5 работни групи, те докладват пред КС и е редно за всеки по​отделно.
Б.Гюров - Мисля, че решихме да гласуваме "ан блок". Добро ли ще бъде да гласуваме едно по едно.
П.Бунев - От формална гледна точка гласуването ще бъде по отделно, за което приканвам КС да вземе
РЕШЕНИЕ
Координационният съвет дава мандат на председателя на СЖБ за подписване на КТД за всяко дружество/компания/ по отделно. Гласували - "ЗА" -21 души; против -0; въздържали се - 2 души. Приема се.
Д.Гърков - Има протокол с който финализираме преговорите по КТД и предлагаме да се подпише КТД. Ние също не сме отстъпили от определените параметри.
Е.Дипчикова - Договорихме Работодателя да съгласува със Синдикатите всички промени в системата. Също за пръв път договорихме В Пътнически преводи отделни длъжности да ползват 5 дни профилакториум.
Д.Гърков - Предлагаме КС да даде мандат на председателя да подпише КТД. Ив.Стоянов - В Товарни превози са договорени параметрите определени от КС. Има още различия, които не са ни известни, тъй като стана късно . Не се знае кое е различно и кое е общо, защото това са отделни дружества. По време на преговорите се налагаше влияние на юристи и специалисти. Не може така да се влияе. Не знам как ще запазим работните места. Трябва да има доработване на системата на заплащане. Съкращенията са тръгнали..
И.Пенчев - Ние една делегация ли сме или сме се събрали да има разнобой. Кой ще подпише протокола - председателя на СЖБ или Ц.Гсподинов. Д.Динев - това което беше залегнало в решението на КС от 12 март т.г. в Товарни превози договорено ли е.
П.Бунев - В Товарни превози не е отстъпено от параметрите определени в решението на КС.
Д.Динев - След като са изпълнени параметрите отпеделени от КС може да се даде
мандат за подписване на КТД.
П.Бунев - КТД да се подпише, след като работната група подпише протокола от
последното заседание.
Д.Динев - В "БДЖ" ЕАД са изпълнени параметрите определени от КС. Имаме
протокол за финализиране на преговорите и предлагам на КС да даде мандат на
председателя на СЖБ да подпише КТД.
И.Пенчев - Това което е в обръщението на Работодателя /НК"ЖИ"/ е лъжа. Не е
само това не договорено, което е посочено в обръщението.
П.Бунев - В протокола от 30.03.2009 г. са предложенията на Работодателя.
Ст.Иванов - Излиза, че предложенията на Работодателя се покриват с решението
на КС.
Ив-Стоянов - Отнемат се възнагражденията за интензивност, а няма реакция от
наша страна. За неизпълнение някои носи отговорност и СЖБ да ще понесе ли
своята отговорност.
Д.Динев - Аз нося отговорност за преговорите в "БДЖ" ЕАД. Не виждам каква
отговорност ще носи СЖБ, ако някъде не е изпълнено нещо в
дружествата/компанията/.
И.Пенчев - Запознати сте с решението на РС-София. Изпълнени са 5 точки,
другите не са изпълнени. Ако приемем текстовете в НК ще бъде подписан КТД.
Формално на 30.03.09 т. Ви дават предложения. И изведнъж в неофициален
документ се появяват нашите предложения.
Г-н Пенчев прочете обръщение, подписано от председателя на РС и трима
председатели на СО от РС-София.
Д.Гърков - преговорите се водиха предимно от нашите представители, другите
синдикати само присъстваха или пречеха.
Б.Гюров - Работодателя си действа стъпка по стъпка и си постига своето и това
не прави чест на СЖБ. Ако и ние действахме така до сега в НК "ЖИ" трябваше да
има стачка. РС има решение КС да отстоява интересите на своите членове. КС е
предал половината от нещата. 250 лв са договорени в дружествата и БДЖ, а НК
не искат и да чуят за това. СЖБ да излезе и да каже, че това което се прави е
масово съкращение. Писменно и официално да ни бъде отговорено кой е
работодател, срещу кого се стачкува и кой е отговорен за това което се случва
относно съкращенията. Това което КС прави за мен е предателство.
П.Бунев - Трябва да решим на 10 април т.г. на срещата дали да присъства целия
КС или само представителите в КС от НК ЖИ- Уговорката с другите синдикати
беше да пресъстват само тези от НК.
Ст.Иванов - Предлагам да присъстват само представителите от НК"ЖИ".
И.Пенчев - Ако ще вземаме решение, трябва да сме всички.
П.Бунев - Преговорите се водят от упълномощени от КС. Ние като орган трябва
да знаем тяхната позиция.
Ст.Иванов - В Решението на РС-София има противоречия между т. 1 и т.З. Много
важен пробив е, че Работодателя се е съгласил да коментира тези теми и ако се
съгласи да се дадат 250 лв. от 01.01.2009 г. може да се подпише КТД.
С.Петров - Методиката за категоризация е от 2007 г. Това което се случва в НК
ЖИ е нагласено от много време. СЖБ не знае проблемите. Ще има закрити гари.
Б.Гюров - Работодателя признава, че няма система на заплащане, че има масови
съкращения, а ние мълчим. Трябва да излезем с адекватно решение.
Ат.Кушев - Не приемам, че има фалшиви документи. Ако ги има, дайте ги.
Получаваме ги и ги внасяме в съда.
И.Пенчев - Този документ който ще дйде при теб, ще дойде с промени и тогава
няма да е неверен.
Е.Дипчикова - Ние имаме документи по категоризацията и имаме подгед за
всичко. Не приемама да бъда обвинена, че не съм си свършила работата
Ив.Стоянов - Много от нас не знаят какво става в другото дружество. Когато
закриха магазиите ние също не реагирахме.
И.Пенчев - Ако се подпише КТД в Пътнически превози в този вид дали ще
защитим хората. Моят отговор е не. Вашият ако е да , да гласуваме
предложенията.
Д.Гърков - При КТД ползата ще е по-голяма от липса на КТД.
П.Бунев - Има предложение гласуването да става по именно и моля КС да вземе
РЕШЕНИЕ
Гласуването за даване на мандат за подписване на КТД да става по именно-Гласували -1. "За" - 7 души; против - 8 души; въздържали се - 6 души. II. "За" - 8 души; против - 9 души; въздържали се - 6 души. Не се приема. След проведеното гласуване КС взе следното
РЕШЕНИЕ Дава мандат на председателя на СЖБ да подпише Колективен трудов договор в:
1.
"БДЖ-ТПС/Локомотиви" ЕООД.
Гласували - "ЗА" - 20 души; против - 1..; въздържали се - 2 души.
2.
"БДЖ-Пътнически превози" ЕООД
Гласували - "За" - 20 души; против - 1; въздържали се - 2 души.
3.
"БДЖ" ЕАД
Гласували - "За" -21 души; против - 0; въздържали се - 2 души.
4.
"БДЖ-Товарни превози" ЕООД.
Гласували - "За" - 21 души; против - 1; въздържали се - 1.
Забележка: Подписването на КТД в Товарни превози да се извърши след като работната група подпише последния протокол за финализиране на преговорите.
По т. 1.1. от дневния ред по Решението на РС-София отношение взеха:
П.Бунев - В решението се предлага да открием процедупа по ЗУКТС. Ще
предприемем ли още една стъпка за преговори или тръгваме по ЗУКТС. Утре на
срещата с другите синдикати какво ще предложим.
К.Александров - Ако групата каже,че няма шанс за още една стъпка, да тръгнем
по ЗУКТС. Как може да знем как стоят нещата.
П.Бунев - Аз също не мога да кажа дали са изчерпани всички възможности.
И.Пенчев - Ако в НК ЖИ се предложат същите нива които КС току що гласува,
няма причина да не се подпише КТД. Да защитим това да не падат парите на
хората и да се замразят съкращенията. Ако КС и Работодателя приемат това няма
защо да вървим по ЗУКТС. Предложих единна позиция за всички. Щом не сме
единни да приемем тези гласувани параметри и за НК и за в бъдеще преговорите
да поеме някой друг.
П.Бунев - Нормално е да се изкажат представителите от НК ЖИ и тези от БДЖ и
дружествата да се съорбазят с тяхното мнение.
Б.Гюров - Да се уточни кой е Работодател и ако е Ген.директор, е ли това масово
съкращение.
И.Пенчев - Ако тръгнем по ЗУКТС трябва да запишем всичко по което не сме
постигнали споразумение.
Д.Динев - разясни какви са изискванията по ЗУКТС.
П.Бунев - Ако тръгнем по ЗУКТС трябва да знаем точни какви са исканията.
Л.Милков - Имаме практика когато сме вземали решения по ЗУКТС под емоции
и после излизаме като победена страна.
Ив.Стоянов - Дори и да не искаме увеличение, в момента има намаление. В
дружествата също има съкращения и ще става много по-жестоко.  Знам, че
момента не е подходящ. При нас също има съкращения. Ние съгласни ли сме с
това което става.
П.Бунев - Товарите са малко. Не е това което ни трябва.Тарифната политика е
гъвкава, с много отстъпки, но кризата е на лице и какво ще спечелим ако се
държи на една твърда цена. Ще помогнем на конкуренцията.
Ив.Драганов - Хората са уплашени, готови са на всичко само да си запазят
работата. Точно в този момент едва ли ще направим нещо по ЗУКТС.За нас е
важно да има стратегия. Работодателя проявява добронамереност, разговаря с нас,
представя ни положението в компанията.
А.Грънчарова - Хубаво е да се иска нещо повече, но дали сега е момента да
искаме тези неща по ЗУКТС. Такава процедура изисква време и работодателя ще
извърши    тези действия. Не се знае какъв ще е изхода. Ако вземем такова
решение ще навредим на хората.
И.Пенчев - Ние имаме споразумение, че КТД действа и ако е така защо да
бързаме с подписване. Какво по-добро получаваме. Нищо.
Ив.Стоянов Дали има правна стойност това споразумение е въпрос на съда.
Б.Гюров - Тези хора никой не ги защитава, съкращения се правят. Не е ли
съкращение когато се закрива линия.
Л-Милков - Да говорим по исканията.
Б.Гюров - Да има защита на работните места.
Ст.Иванов - Кой вярва, че има работодател който да подпише, че няма да има
съкращение.
К.Александров - Това да се запише в КТД, че няма да има съкращение е илюзия.
Не сме длъжни да защитаваме целия персонал, а само нашите членове.
Ст.Иванов - КС е поставен в деликатно положение. Дадохме мандат да се
подпише КТД в дружествата, а за НК ЖИ казваме, че при тези параметри не може
да се подпише и ще минем по ЗУКТС. Работната група не може, не иска да
подпише. Ние би следвало да го подпишем, но нарушаваме решението на КС.
Д.Янкова - Ние сме колективен орган и еднакво сме отговорни. Решенията на РС-
София са винаги на преден план, а не обратно - на КС.
И.Пенчев - Не че не мога да се спарвя. Вие ми пречите да се справя. Затова искам
по именно гласуване, да знам кой кой е.
Д.Динев - От казаното долавям, че има напрежение в НКЖИ. Поражда го
съкращенията, намаляването на доходите поради категоризацията на гарите.
Влизането в процедура по ЗУКТС не означава веднага стачка, а преговори. Ако
нямамае точни искания по ЗУКТС няма да се подпише КТД. Ако ще влизаме в
процедура по ЗУКТС трябва да се изяснят точно исканията. Дали със ЗУКТС или
без, трябва да се подпише КТД.
П.Бунев - Утре трябва да отидем с ясно решение.
Й.Стефанов - За вземане на решение по ЗУКТС да гласуват само представителите
от НКЖИ. Едно е да се подпишеш, друго е да участваш в стачка.
П.Бунев - Формално решението трябва да се вземе от целия КС.
И.Пенчев  -  Постигнали  ли  сме  нещо  от  заложените  параметри  и  ако  са
постигнати в НКЖИ да се подпише КТД.
А.Ангелов .  В дружествата са достигнали до финал и взехме решение. В НКЖИ
да продължат преговорите, без КТД да не тръгваме по ЗУКТС.
И.Пенчев - КТД е стратегически документ. Единствено няма 250 лв. социална
сума, другите параметри са договорени.
Л.Милков - Работната група в НКЖИ   не е имала заседание и не е положила
усилия за постигане на тези параметри. Да се направи още една среща, да се
достигне до официален отказ и тогава да вземаме решение за ЗУКТС.
Не е довършена работата по КТД.
И.Пенчев - За мен е довършена. Толкова сме могли, толкова сме направили.
Л.Милков - Да се гласува предложението за още една среща.
П.Бунев - Никой не отказва система по заплащането, проблем е действието на
Вътрешните правила.
С.Петров -Хората казват,че ако СЖБ не вземе отношение ще търсят защита на
друго място. Ако КС смята, че преговарящия в НКЖИ не е прав да го сменим, а
ако е прав да го подкрепим.
П.Бунев - Има предложение да се открие процедура по ЗУКТС в НК ЖИ.
Д.Динев - направи разяснения по задължителните законни действия при
откриване на такава процедура. Изрази свое лично мнение, че трябва да се влезе в
такава процедура.
П.Бунев - Как да се проведе гласуването така, че представителите на БДЖ и
дружествата да се съобразят с желанието на тези от НКЖИ, Нека всеки от НКЖИ
си каже мнението:
А.Грънчарова - преговорите да продължат и после ако се създадат предпоставки
по ЗУКТС.
Л.Костадинова - Да се подпише КТД. Против ЗУКТС
Ив.Драганов - Да се подпише КТД
Ст.Иванов - Да се подпише КТД с тези параметри. Няма да гласувам други преди
КТД.
Л.Събев - При положение, че работната група каже "да", да се подпише КТД.Да
се настоява за тези параметри и при отказ да се прояви натиск.
А.Ангелов - Да продължат преговорите. По време на преговорите да започне
подписка по ЗУКТС.
Ив.Стоянов - Да се влезе в процедурта по ЗУКТС.
С.Петров - Да се влезе в процедура по ЗУКТС
Б.Гюров - Да се влезе в процедура по ЗУКТС
Д.Динев - Да се влезе в процедура по ЗУКТС
И.Пенчев - Казвайте до къде да отстъпвам и започваме преговорите.
След консултация с другите синдикати вносители на проекта за КТД, г-н Бунев
предложи КС да вземе РЕШЕНИЕ:
1. На срещата на 10.04.2009 г. с другите синдикати вносители на проекта за КТД, КС на СЖБ да представи своето решение от 09.04.2009 г. за откриване на процедура по ЗУКТС поради не подписване на КТД.
Гласували - "За" - 15 души; против - 6. въздържали се - 2.
Приема се предложението на РС-София.
2. Представители на СЖБ по ЗУКТС да бъдат - Ивайло Пенчев Иванов и
Борис Манолов Гюров
Гласували - "За" - 20 души; против - 1; въздържали се 2 души.
Приема се.
Беше направено предложение г-н Ст.Иванов да не участва в работната група по
преговорите по КТД.
За предложението гласуваха - 2 души; против - 19 души; въздържали се 2 души.
Не се приема. Стоил Иванов остава член на работната група по претоворите по
КТД в НК "ЖИ".
По втора точка от дневния ред - Преразглеждане и приемане на Декларацията на
синдикалните организацции от Северозападна България от КС на СЖБ, беше
проведено гласуване при следните резутати:
Гласували - "За" - 5 души; против -17 души; въздържали се - 1.
Не се приема.
Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше заакрито в 14.50 часа.
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